

Zmluva o dielo č. 02/03/2021
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **Objednávateľ:** **Obec Sol'**
Sídlo: Sol' č.161, 094 35 Sol'
Štatutárny zástupca: **Ing. Jozef Berta – starosta obce**
IČO: 00 332 861
DIČ: 2020630513
IČ DPH: Obec Sol' nie je platcom DPH
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Vranov nad Topľou
IBAN: SK02 0200 0000 0000 22425632
Telefón: 057/ 44 964 23
e - mail: ocu.sol@slovanet.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2 **Zhotoviteľ:** **DAVIN s.r.o.**
Sídlo: Sol' 109, 094 35 Sol'
Štatutárny orgán: Daniel Nutár, konateľ spoločnosti
Zápis v registri: Obchodný register, Vložka číslo: 29781/P
Zástupca na rokovanie: Daniel Nutár
IČO: 47 588 349
DIČ: 202 401 4190
IČ DPH: SK 202 401 4190
Bankové spojenie: Prima banka a.s.
IBAN: SK24 5600 0000 0068 9596 1001
Telefón: 0905 832 836
e - mail: davinsro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa v rámci cenovej ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní vykonanom v zmysle §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, pod názvom **stavebné práce pre projekt: „Výstavba infraštruktúry – rómska ulica, Lokalita L3 - 1. Etapa“**.
- 2.2 Názov stavby: **„Rozšírenie kanalizačnej siete a vybudovanie kanalizačných prípojok“**

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoví pre objednávateľa dielo **„Rozšírenie kanalizačnej siete a vybudovanie kanalizačných prípojok“** v rámci Zmluvy o poskytnutí regionálneho príspevku č. 1200/2020 uzatvorenej medzi objednávateľom a Poskytovateľom regionálneho príspevku Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky.

- 3.2 Účelom zhotovenia vyššie uvedeného predmetu zmluvy je vybudovanie predmetu zákazky - rozšírenie kanalizačnej (stokovej) siete a vybudovanie kanalizačných prípojok v prostredí novovzniknutej lokality L3, ktorá je pokračovaním súčasnej MRK obce Sol'. Stokovú sieť je potrebné rozšíriť o kanalizačné stoky v celkovej dĺžke 210,5 m. Na stokovej sieti je potrebné osadiť vstupné kruhové šachty. Do verejnej kanalizácie budú kanalizačnými prípojkami odvádzané odpadové vody. Kanalizačné prípojky je potrebné napojiť na verejnú kanalizáciu odbočkou a ukončiť ich na hranici pozemkov osadením záslepky potrubia.
- 3.3 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:
- predloženej **projektovej dokumentácie**, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,
- **rozpočtu diela**, vrátane ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorý vyhotovil zhotoviteľ (Príloha č. 1 tejto zmluvy).
- 3.4 Stavbou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác a výkonov, strojov a zariadení špecifikovaných v predloženej projektovej dokumentácii.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky, a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.
- 3.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III.
Prevzatie staveniska: do 30 dní odo dňa určeného objednávateľom.
Odobzanie staveniska: do 6 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska.
- Povinnosť zhotoviteľa zhotoviť dielo sa považuje za splnenú protokolárnym odovzdaním a prevzatím celého diela.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzдание pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 4.3 Pre zabezpečenie riadneho a včasného plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľ požaduje a objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na začatie výstavby, stavebné povolenie, vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko od objednávateľa do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla mať vplyv na kvalitu a lehotu zhotovenia diela.

V. CENA DIELA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane

ostatných nákladov za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH : 38 986,10

DPH 20% : 7 797,22

Cena vrátane DPH: 46 783,32

(Slovom: štyridsaťšesťtisíc sedemstoosemdesiat tri eur a tridsať dva centov)

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov jednotkovými cenami, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväzné.
- 5.3 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva týka, budú uhradené na základe záväzných jednotkových cien a skutočne zrealizovaných dodávok a prác.
- 5.4 Cena pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.5 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa, vyhotovenie dokumentácie skutočného zhotovenia stavby a zabezpečení ostatných záväzkov zhotoviteľa z tejto zmluvy.
- 5.6 V prípade, že počas realizácie diela nastane potreba zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá zmena vopred odsúhlasená projektantom, stavebným dozorom objednávateľa a objednávateľom a musí byť zaznamenaná v stavebnom denníku.
- 5.7 Použitie ekvivalentu oproti projektovej dokumentácii pri realizácii diela podlieha predchádzajúcemu odsúhlaseniu projektantom a stavebným dozorom objednávateľa. Bez odsúhlasenia nie je možné ekvivalent použiť resp. zabudovať.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi finančné preddavky ani zálohy na predmet zmluvy.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis skutočne vykonaných druhov a množstiev prác zhotoviteľa, odsúhlasený a podpísaný stavebným dozorom objednávateľa. Súpis vykonaných prác je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Súčasťou faktúry je takisto zisťovací protokol. Prípadné zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.3 Lehota splatnosti faktúr za vykonané práce je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť doručených faktúr. Faktúry musia obsahovať náležitosti uvedené v § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ako aj náležitosti dohodnuté touto zmluvou.
- 6.5 V prípade, že faktúry nebudú obsahovať požadované náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na doplnenie

resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravených faktúr objednávateľovi.

- 6.6 Platby za vykonané práce nemajú vplyv na záruky poskytované zhotoviteľom a neplatia ako doklad o prevzatí prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok zmluvy, a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4 Záručná doba je 36 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Pri odovzdaní diela zhotoviteľ odovzdá zoznam všetkých zariadení s kratšou zárukou ako 36 mesiacov, s uvedením záručnej doby danej výrobcom.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle tohto článku do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa alebo nástupcu a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.8 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
- 7.9 Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti stavu v akom bola navrhovaná projektovou dokumentáciou.
- 7.11 Havarijný stav t.j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad, a za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho predmetu plnenia.

- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávatel' zhotoviteľovi aj stavebné povolenie a projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela.
- 8.3 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady obstaranie, dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko, ako aj stráženie staveniska, vrátane ostatných zariadení staveniska.
- 8.4 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 8.5 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.8 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný vyzvať stavebný dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými.
- 8.10 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 8.11 Objednávateľ a stavebný dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak zistia, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami je objednávatel' oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávatel' oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 8.12 Stavebný dozor objednávateľa môže na základe vlastného uváženia v priebehu plnenia zmluvy požiadať zhotoviteľa o predloženie atestu a certifikátu konkrétneho výrobku pred resp. počas jeho zabudovania.
- 8.13 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od projektu.

IX. REALIZÁCIA A ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Objednávateľ, resp. stavebný dozor objednávateľa má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.

- 9.2 Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, resp. stavebný dozor objednávateľa na jeho prípadné nevhodné pokyny na zhotovenie diela. Prerušenie prác z tohto dôvodu nie je omeškaním na strane zhotoviteľa.
- 9.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré v prípade potreby v priebehu realizácie zvolá objednávateľ alebo stavebný dozor.
- 9.5 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v zmysle projektovej dokumentácie a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 9.6 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 9.7 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v preberacom protokole
- v zápise o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 9.8 Prevzatím predmetu zmluvy prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 9.9 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr v čase odovzdania a prevzatia diela podľa čl. IX. bod 9.5 nasledovné doklady nevyhnutné ku kolaudačnému konaniu a užívaniu stavby minimálne v dvoch vyhotoveniach:
- 9.9.1 *Certifikáty preukázania zhody stavebných výrobkov (zákon č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) a zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.*
- 9.9.2 *Osvedčenia o akosti použitých materiálov a konštrukcii.*
- 9.9.3 *Doklad o zneškodnení prípadne zhodnotení odpadov, ktoré vznikli pri realizácii stavby.*
- 9.9.4 *Stavebné denníky (montážne denníky).*
- 9.9.5 *Správy o vykonaní odborných prehliadok a odborných skúšok.*
- 9.9.6 *Záručné listy, návody na používanie všetkých dodaných zariadení v slovenskom jazyku a doklady o zaškolení obsluhy.*

X. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

- 10.1 Zmluvné strany si pre prípad porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy dohodli zmluvné pokuty a sankcie.
- 10.2 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III bod 3.1 po lehote uvedenej v čl. IV bod 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej ceny diela vrátane DPH podľa čl. V bod 5.1 za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.3 Ak objednávateľ neuhradí faktúru v dohodnutej lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľom vyúčtované úroky z omeškania vo výške rovnajúcej sa sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád v čase podľa čl. VII bod 7.6, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý kalendárny deň omeškania.
- 10.5 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý kalendárny deň, ak mešká s odstránením vád a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.6 Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty je do 30 dní odo dňa ich doručenia.
- 10.7 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.
- 11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.
- 11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v bode 11.2 zbaví sa zodpovednosti ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.
- 11.4 Ak vznikne škoda na vykonaných prácach a materiáloch v období, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, zhotoviteľ odstráni škodu na vlastné náklady, aby vykonané práce a materiály boli uvedené do pôvodného stavu.
- 11.5 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní vád v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

XII. ODSŤUPENIE OD ZMLUVY

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie sa oznamuje doporučeným listom s účinkom ku dňu doručenia listu.
- 12.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- 12.2.1 odovzдание stavby ako celku na zhotovenie inému zhotoviteľovi,
 - 12.2.2 vадné plnenie zhotoviteľa, ktoré napriek písomnému upozorneniu v primerane určenej lehote neodstránil (čl. VII, bod 7.6),
 - 12.2.3 omeškание objednávateľa pri plnení si svojich finančných záväzkov vyplývajúcich mu z tejto zmluvy voči zhotoviteľovi o viac ako 30 dní.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou, nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 13.2 Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 13.3 Ak sa zmluvné strany v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy nedohodnú, požiada jedna zo strán o rozhodnutie súd.
- 13.4 Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia obchodným zákonníkom platným pri podpise zmluvy obidvomi zmluvnými stranami a právnym poriadkom SR.
- 13.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 13.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Rozpočet.
- 13.7 Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Soli, dňa 26.03.2021

V Soli, dňa 26.03.2021

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Berta, starosta obce

.....
Daniel Nutár, konateľ spoločnosti

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3**

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Soľ

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Soľ

Projektant

Ing. Anton Pavúk

Zhotoviteľ

Davin s.r.o. Soľ 109 094 35

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Nutar

02.03.0221

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 10 598,46	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 28 387,64	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 38 986,10	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

DAVIN s.r.o.
094 35 Soľ 109
IČO: 47 588 349
DIČ: 2024014190

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 38 986,10

24 DPH 20,00 % z 136 321,31 7 797,22

25 **Cena s DPH (r. 23-24) 46 783,32**

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kľzavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3**

JKSO

Názov objektu **SO 04 Kanalizácia**

EČO

Názov časti **SO 04a Rozšírenie stokovej siete**

Miesto

Soľ

Objednávateľ **Obec Soľ**

IČO

IČ DPH

Projektant **Ing. Anton Pavúk**

Zhotoviteľ **Davin s.r.o. Soľ 109 094 35**

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa

001

Nutar

2.3.2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 10 149,54	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 23 973,17	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Územné vplyvy 0,00%
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Mimostav. doprava 0,00%
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzk. vplyvy 0,00%
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 34 122,72	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 34 122,72	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 36 592,08 6 824,54	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 40 947,26	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpočty	
Pečiatka				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + - 0,00	
<p style="text-align: center;">DAVIN s.r.o. 094 35 Soľ IČO: 47 58 19 DIČ: 20240 4190</p>					

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3

Objekt: SO 04 Kanalizácia

Časť: SO 04a Rozšírenie stokovej siete

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sol'

Zhotoviteľ: Davin s,r,o,

Dátum: 02.03.2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	HSV	10 149,544	23 973,172	34 122,716	0,000	0,000
1	Zemné práce	1 667,160	13 420,879	15 088,039	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	0,000	858,252	858,252	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	8 482,384	3 104,185	11 586,569	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	6 589,856	6 589,856	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>10 149,544</u>	<u>23 973,172</u>	<u>34 122,716</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ROZPOČET

Stavba: Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3

Objekt: SO 04 Kanalizácia

Časť: SO 04a Rozšírenie stokovej siete

Dátum: 2.3.2021

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV		HSV					34 122,72
1		Zemné práce					15 088,04
1	001	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	463,100	6,17	2 857,33
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	M3	463,100	0,60	277,86
3	001	133201102	Výkop šachty hornina 3 nad 100 m3	m3	27,000	16,72	451,44
4	001	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	27,000	3,66	98,82
5	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	842,000	4,38	3 687,96
6	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	842,000	2,50	2 105,00
7	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	M3	347,320	2,68	930,82
8	001	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	173,660	0,67	116,35
9	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	289,438	2,04	590,45
10	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	138,930	10,42	1 447,65
11	001	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	138,930	6,17	857,20
12	583	5833752900	Štrkopiesok preddrvený 0-45 N	m3	138,930	12,00	1 667,16
4		Vodorovné konštrukcie					858,25
13	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	34,733	24,71	858,25
8		Rúrové vedenie					11 586,57
14	271	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	210,500	1,20	252,60
15	286	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	42,100	107,89	4 542,17
16	286	2861100074	Krúžok tesniaci Krúžok tesniaci UR/D 300mm pre potrubie kanalizačné rebrované ULTRA RIB 2 DIN Maincor Plast č. obj.č. 05923	ks	42,000	5,11	214,62
17	271	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	ks	15,000	4,13	61,95
18	286	2862302800	PVC-U tvarovka FNP DN 315mm	ks	16,350	66,50	1 087,28
19	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	M	210,500	1,52	319,96
20	271	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	KU S	12,000	15,33	183,96
21	592	5922470180	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou TECHNO TIP	ks	6,000	62,89	377,34
22	592	5922470160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500	ks	6,000	49,67	298,02
23	271	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	6,000	285,20	1 711,20

ROZPOČET

Stavba: Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3
Objekt: SO 04 Kanalizácia
Časť: SO 04a Rozšírenie stokovej siete

Dátum: 2.3.2021
JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
24	592	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300 TECHNO TIP	ks	6,000	275,04	1 650,24
25	286	2864201500	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	12,000	16,50	198,00
26	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	19,45	116,70
27	552	5524344200	Poklop VS tupná šachta D 600 D	ks	6,000	19,12	114,72
28	271	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	18,000	11,05	198,90
29	271	899720001	Rozvinutie a dodávka výstražnej fólie	m	210,500	0,47	98,94
30	271	899721112	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm	M	210,500	0,76	159,98
99 Presun hmôt HSV							6 589,86
31	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	332,653	19,81	6 589,86

Celkom

34 122,72

DAVIN s.r.o.
094 35 Sol' 109
IČO 37 588 349
DIČ: 2024014190

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3**

Názov objektu **SO 04 Kanalizácia**

Názov častí **SO 04b Kanalizačné prípojky**

JKSO

EČO

Miesto **Soľ**

Objednávateľ **Obec Soľ**

Projektant **Ing. Anton Pavúk**

Zhotoviteľ **Davin s.r.o. Soľ 109 094 35**

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo **001** Spracoval **Nutar**

Dňa **2.3.2021**

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky 448,92	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž 4 414,46	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Územné vplyvy	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
4		Montáž 0,00	11		0,00	16	Prevádzk. vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky 0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž 0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	4 863,38	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis _____ Pečiatka _____

Objednávateľ

Dátum a podpis _____ Pečiatka _____

Zhotoviteľ

DAVIN s.r.o.
094 35 Soľ 109
IČO: 47 588 349
DIČ: 2024014190

Dátum a podpis Pečiatka _____

D Celkové náklady		
23	Súčet 7, 12, 19-22	4 863,38
24	DPH 20,00 % z 5 602,96	972,68
25	Cena s DPH (r. 23-24)	5 836,06
E Prípochy a odpočty		
26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3

Objekt: SO 04 Kanalizácia

Časť: SO 04b Kanalizačné prípojky

JKSO:

Objednávateľ: Obec Soľ

Zhotoviteľ: Davin s.r.o.

Dátum: 02.03.2021

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	HSV	448,920	4 414,463	4 863,383	0,000	0,000
1	Zemné práce	123,120	3 594,055	3 717,175	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	0,000	126,762	126,762	0,000	0,000
8	Rúrové vedenie	325,800	156,180	481,980	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	537,465	537,465	0,000	0,000
	Celkom	448,920	4 414,463	4 863,383	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Výstavba infraštruktúry - rómska ulica , Lokalita L3

Objekt: SO 04 Kanalizácia

Dátum: 2.3.2021

Časť: SO 04b Kanalizačné prípojky

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV		HSV					4 863,38
1		Zemné práce					3 717,18
1	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	51,300	17,64	904,93
2	001	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	51,300	4,99	255,99
3	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	171,000	4,38	748,98
4	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	171,000	2,50	427,50
5	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	M3	247,365	2,68	662,94
6	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste tr. 1-4 do 15000 m	m3	73,778	1,43	105,50
7	001	167102102	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	321,143	0,73	234,43
8	001	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	15,390	0,67	10,31
9	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	35,910	2,04	73,26
10	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	M3	10,260	10,42	106,91
11	001	175101109	Príplatok k cene za prehodovanie sypaniny	M3	10,260	6,17	63,30
12	583	5833752900	Štrkopiesok predrvený 0-45 N	m3	10,260	12,00	123,12
4		Vodorovné konštrukcie					126,76
13	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	5,130	24,71	126,76
8		Rúrové vedenie					481,98
14	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	57,000	0,56	31,92
15	286	2861101500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 140x 3.6x5000mm	ks	12,000	27,15	325,80
16	271	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	57,000	0,95	54,15
17	271	899720001	Rozvinutie a dodávka výstražnej fólie	m	57,000	0,47	26,79
18	271	899721112	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm	M	57,000	0,76	43,32
99		Presun hmôt HSV					537,47
19	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	27,131	19,81	537,47

Celkom

4 863,38

